
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera N. 3 del 21/09/2023 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società ammesse al campionato di Divisione Regionale 1 2023-2024 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

 
Girone A 

 
000412 A.S.D. PALL. REGGIOLO 
000497 A.S.D. VENI BASKET 
000498 ASD VIS BASKET PERSICETO 
000940 A.S.D. ANZOLA BASKET 
000944 A. DIL. STARS BASKET 
001690 A. DIL.BK POL. CASTELFRANCO E. 
002848 POL. GIOVANNI MASI A.S.D. 
007855 A.D. BK GIARDINI MARGHERITA 
035878 A.S.D. BENEDETTO 
054478 BASKETREGGIO 
045102 A.S.D. SCUOLA PALL. VIGNOLA 
045105 NUBILARIA BASKET A.S.D. 
047147 BK VOLTONE MASCHILE A.DIL. 
051324 ASD PROGRESSO HAPPY BK'07 
051686 ASD AUDACE BOMBERS 
055094 A.S.D. POL.  ICARE 
077481 BASKET JOLLY ASD 

 
Girone B 

 
000289 PALL. BUDRIO 2012 A.S.D. 
000767 ARTUSIANA BK A.D. 
001228 DESPAR 4 TORRI FERRARA 
002954 BASKET RICCIONE A.DIL. 
012172 A.DIL. GRANAROLO BASKET 
017203 G.S. INTERNATIONAL BK ASD 
017255 BASKET CLUB RUSSI ASD 
029162 ASD GAETANO SCIREA BASKET 
029928 BIANCONERIBA A.S. DIL 
034210 GRIFO BK IMOLA 1996 A.S.D. 
047257 ASD VILLANOVA BASKET TIGERS 
050640 A.S.DIL.CESENA BASKET 2005 
050715 A.DIL. CESTISTICA ARGENTA 
052136 ASD PALL CASTEL S.P.T. 2010 
054284 OMEGA BASKET 
054810 RAGGISOLARIS ACADEMY 
055530 LUSA BASKET MASSA ASD 

 
 
 



 

 
1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
01/10/2023 1 04/02/2024 
08/10/2023 2 11/02/2024 
15/10/2023 3 18/02/2024 
22/10/2023 4 25/02/2024 
29/10/2023 5 03/03/2024 
01/11/2023 6 07/3/2024 
05/11/2023 7 10/03/2024 
12/11/2023 8 17/03/2024 
19/11/2023 9 24/03/2024 
26/11/2023 10 07/04/2024 
03/12/2023 11 14/04/2024 
10/12/2023 12 21/04/2024 
17/12/2023 13 28/04/2024 
07/01/2023 14 05/05/2024 
14/01/2024 15 12/05/2024 
21/01/2024 16 19/05/2024 
28/01/2024 17 26/05/2024 

 
Per entrambi i gironi, l’ultima giornata dovrà essere obbligatoriamente disputata nella 
giornata di sabato 25.05.2024, con inizio gara fra le ore 20:00 e le ore 21:00. 

Le squadre classificate al 16° e 17° posto di ogni girone retrocederanno nel campionato di 
Divisione Regionale 2 2024/25 e saranno considerate riserve di terza fascia per il 
campionato di Divisione Regionale 1 2024/25. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2^ Fase - Playoff 
 
Le squadre classificate dal 1° al 4° posto di ogni girone disputeranno due final four 
contemporanee in campo neutro: 
 
Final 4 
 

 Semifinali 
 

giornata di gara: 01/06/2024 

Finale 
 

giornata di gara: 02/06/2024 

campo 
“Emilia” 

1A vs 4B  V1 
2B vs 3A  V2 

V1 vs V2 

campo 
“Romagna” 

1B vs 4A  V1 
2A vs 3B  V2 V1 vs V2 

 
Le squadre vincenti saranno promosse al campionato di Serie C 2024/25. 
 
Le date delle final four non sono in nessun modo modificabili a richiesta delle 
società. 
 
In attesa di C.U. da parte del SETTORE AGONISTICO per gli eventuali diritti delle squadre 
perdenti. 
 
2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate al 14° e al 15° posto di ogni girone accederanno al seguente 
tabellone playout: 
 
Turno unico 
 
Serie al meglio delle tre gare con prima ed eventuale terza gara in casa della meglio 
classificata della 1^ fase: 
 

14A vs 15B 
14B vs 15A 

 
Giornate di gara: 02.06.2024; 06.06.2024; ev. 09.06.2024 
 
Le squadre perdenti retrocederanno al campionato di Divisione Regionale 2 204/25 e 
saranno considerate riserve di prima fascia per il campionato di Divisione Regionale 1 
2024/25. 
 
Si riserva, inoltre, la possibilità di modificare la formula anche in caso di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 


